

Darovacia zmluva

Darca: **Žilinská teplárenská, a.s.,**
Košícká 11, 011 87 Žilina
IČO: 36 403 032
V mene konajú: Ing. Viliam Mrvečka, predseda predstavenstva
Mgr. Pavol Dubovský, člen predstavenstva
Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu v Žiline, oddiel: Sa,
vl. č. 10330/L
(ďalej tiež len ako „**darca**“)

a

Obdarovaný: **Mesto Žilina**
So sídlom MsÚ: Námestie obetí komunizmu 1, 011 31 Žilina
IČO: 00 321 796
V mene koná: Mgr. Peter Fiabáne, primátor
Bankové spojenie: Prima banka,a.s. Slovensko,a.s.
IBAN SK375600 0000 0003 3035 3001
(ďalej tiež len ako „**obdarovaný**“)

uzavreli podľa 628 a nasl. zákona č.40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov túto darovaciu zmluvu:

Článok 1

Predmet a účel zmluvy

1. Darca touto zmluvou bezplatne daruje obdarovanému Vysokotlakové tryskové chladenie – rozprašovaciu bránu, ktorej podrobná špecifikácia je uvedená v Prílohe č.1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy (ďalej len „**dar**“).
2. Touto zmluvou darca prenecháva obdarovanému dar do užívania v stave spôsobilom na obvyklé užívanie.
3. Obdarovaný dar s vďakou prijíma a zaväzuje sa užívať ho primerane povahe a určeniu veci.

Článok 2

Nadobudnutie vlastníckeho práva

1. Obdarovaný nadobudne vlastnícke právo k daru dňom nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
2. Miestom odovzdania a prevzatia daru je areál spoločnosti Žilinská teplárenská, a.s.

Článok 3 Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť podpisom oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka.
2. Obdarovaný prehlasuje, že sa oboznámil so stavom daru.
3. Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú upravené v obsahu tejto zmluvy sa spravujú príslušnými ustanoveniami Občianskeho zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov.
4. Doručením akýchkoľvek písomností na základe tejto zmluvy alebo v súvislosti s touto zmluvou sa rozumie doručenie písomnosti doporučené poštou doručenkou, doručenie kuriérom alebo osobné doručenie príslušnej zmluvnej strane. Za deň doručenia písomností sa považuje aj deň, v ktorý zmluvná strana, ktorá je adresátom, odoprie doručovanú písomnosť prevziať alebo, v ktorý márne uplynie najmenej desaťdňová úložná doba pre vyzdvihnutie si zásielky na pošte, doručovanej poštou zmluvnej strane, alebo v ktorý je na zásielke doručovanej poštou zmluvnej strane, preukázateľne zamestnancom pošty vyznačená poznámka, „že adresát sa odsťahoval“, „adresát je neznámy“ alebo iná poznámka podobného významu. Pre potreby doručovania prostredníctvom pošty sa použijú adresy zmluvných strán uvedené pri identifikačných údajoch zmluvných strán v úvode tejto zmluvy, ibaže odosielajúcej zmluvnej strane adresát písomností oznámil novú adresu trvalého pobytu, sídla, prípadne inú adresu určenú na doručovanie písomností, v takomto prípade je pre doručovanie rozhodujúca nová adresa riadne oznámená zmluvnej strane pred odosielaním písomnosti.
5. Túto zmluvu je možné meniť len na základe obojstrannej písomnej dohody vyhotovenej vo forme datovaného a číslovaného dodatku k zmluve podpísaného oboma zmluvnými stranami.
6. Táto zmluva sa vyhotovuje v dvoch rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu.
7. Zmluvné strany vyhlasujú, že túto zmluvu uzavreli slobodne, vážne a bez omylu, nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, zmluvu si prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu zmluvu podpisujú.

V Žiline, dňa.....

V Žiline, dňa.....

Ing. Viliam Mrvečka,
predseda predstavenstva

Mgr. Peter Fiabáne,
primátor

Mgr. Pavol Dubovský,
člen predstavenstva



Vysokotlakové tryskové chladenie – rozprašovacia brána

Vysokotlakové zvlhčovacie zariadenie:

Ide o mechanické rozprašovanie vodnej hmly pod vysokým tlakom 70 - 80 bar cez nerezové trysky s otvorom 300 micron a výkonom 7,5 Liter/hod/tryska. Distribuovaná vodná hmly je veľmi jemnučká, odparuje sa až na 99% bez stopy mokrosti. Hlavnou súčasťou systému je centrálna jednotka (regulátor) na ráme s vysokotlakovým čerpadlom. Centrálna jednotka je riadená s mikroprocesorom, disponuje so zabudovanou riadiacou jednotkou. Ovládanie systému je jednoduché a komfortné. Zariadenie je vybavené so všetkými prvkami, ktoré sú nevyhnutné na bezpečný chod samotného čerpadla i celého zvlhčovacieho systému, ako napríklad ochrana proti suchému chodu. Zariadenie disponuje denným a cyklickým časovačom. Pomocou denného časovača môžete nastaviť kedy sa má čerpadlo zapnúť a vypnúť. Cyklický časovač slúži na nastavenie komfortnej distribúcie vodnej hmly v intervaloch (napríklad krátky program 15s fúkanie a 20s na pauzu). **Ako jeden z mála výrobcov na trhu ponúka systémy, kde súčasťou čerpadla je automatický hygienický preplach s priamym odvedením do odpadu.**

Navrhovaná zostava systému:

Predfiltrácia vody

Mechanický 50mikrónový a 2 ks manometre

1 x Vysokotlakové čerpadlo s riadením Lucky na ráme

(schválené CE)

Patentovaný prietokový ventil (široká škála počtu dýz pri tom istom modeli)

Nastaviteľný tlak až do výšky 105 barov

Ovládací panel s nízkym napätím riadený pomocou CPU

Nízka úroveň hluku 30 dB

Výstražná signalizácia chodu na sucho

Počítadlo prevádzkového času

Výstražná signalizácia výmenu oleja

Zabudovaný vysokotlakový ventil s NC solenoidom na drenáž vody

Zabudovaný spriahnutý nízkotlakový ventil s NC solenoidom



Bezpečnostný tlakový vypínač

2 x Rozprašovacia jednotka (1x brána)

Materiál AISI 304

Pracovný tlak 70 - 90 Bar

Maximálny tlak 150 Bar

2 x 7 Ks zvlhčovacie trysky 0,3mm so zvlhčovacím výkonom 7,5 l/hod

Model NM10SSHC-AD-M

Materiál AISI 303

Veľkosť kvapky: ≤ 10 mikrón

Uhol rozprašovania 45°

Veľkosť otvoru 0.25 mm

Dĺžka 22.20 mm

Výška 10.00 mm

Typ závitu 1/8

Farba O krúžku čierna

Ostatné vysokotlakové komponenty (t -kusy, spojky, nylon trubka 3/8, atď)



Dodávateľ Sanfog s.r.o. Výpalisko 1117/35 94001 Nové Zámky IČO: 44483911 DIČ: 2022707038 IČ DPH: SK2022707038		Ponuka č.: PP-200191 Odberateľ: Žilinská teplárenská, a.s. Košická 11 011 87 Žilina IČO: 36403032 Tel: DIČ: 2020106748 E-mail: IČ DPH: SK2020106748																																																																																																				
Dátum vystavenia: 01. 07. 2020 Dátum rezervácie: Dátum dodania: 31. 07. 2020 Externý doklad:		Prevádzka:																																																																																																				
Štandardné platobné podmienky, t.j. 50% pri podpise zmluvy alebo potvrdení objednávky, doplatok po odovzdaní diela. Termín dodania podľa dohody. Potvrdením objednávky objednávateľ akceptuje všeobecné obchodné podmienky spoločnosti Sanfog s.r.o., ktoré sú dostupné na stránke www.sanfog.com .																																																																																																						
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th>Číslo</th> <th>Názov</th> <th>Množstvo MJ</th> <th>Zľava %</th> <th>Cena za MJ</th> <th>Cena spolu</th> <th>DPH [%]</th> <th>Cena za MJ s DPH</th> <th>Cena spolu s DPH</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>00129</td> <td>Filter</td> <td>1 ks</td> <td></td> <td>80,000</td> <td>80,000</td> <td>20</td> <td>96,000</td> <td>96,00</td> </tr> <tr> <td>PRA10.90</td> <td>Čerpadlo PROFY ADVANCE - 10-90 (0,5-7,7)</td> <td>1 ks</td> <td></td> <td>1 398,000</td> <td>1 398,000</td> <td>20</td> <td>1 677,600</td> <td>1 677,60</td> </tr> <tr> <td>2718</td> <td>Digitálny časovač - denný program</td> <td>1 ks</td> <td></td> <td>45,000</td> <td>45,000</td> <td>20</td> <td>54,000</td> <td>54,00</td> </tr> <tr> <td>1.2.7.0170</td> <td>Rozprašovacia brána jedna strana</td> <td>2 ks</td> <td></td> <td>458,334</td> <td>916,667</td> <td>20</td> <td>550,000</td> <td>1 100,00</td> </tr> <tr> <td>10-02107</td> <td>Tryska 0,30 mm nerez 1/8"</td> <td>14 ks</td> <td></td> <td>7,500</td> <td>105,000</td> <td>20</td> <td>9,000</td> <td>126,00</td> </tr> <tr> <td>10-02007</td> <td>1/4" konektor pre 3/8" trubku NPT</td> <td>3 ks</td> <td></td> <td>4,161</td> <td>12,483</td> <td>20</td> <td>4,993</td> <td>14,98</td> </tr> <tr> <td>10-02004</td> <td>3/8" T-kus - nikkol</td> <td>1 ks</td> <td></td> <td>11,283</td> <td>11,283</td> <td>20</td> <td>13,540</td> <td>13,54</td> </tr> <tr> <td>10-01001</td> <td>3/8" nylon trubka - kotúč</td> <td>20 m</td> <td></td> <td>3,700</td> <td>74,000</td> <td>20</td> <td>4,440</td> <td>88,80</td> </tr> <tr> <td>00104</td> <td>Inštalácia</td> <td>1 ks</td> <td></td> <td>330,000</td> <td>330,000</td> <td>20</td> <td>396,000</td> <td>396,00</td> </tr> <tr> <td>00121</td> <td>Doprava</td> <td>420 km</td> <td></td> <td>0,430</td> <td>180,600</td> <td>20</td> <td>0,516</td> <td>216,72</td> </tr> </tbody> </table>				Číslo	Názov	Množstvo MJ	Zľava %	Cena za MJ	Cena spolu	DPH [%]	Cena za MJ s DPH	Cena spolu s DPH	00129	Filter	1 ks		80,000	80,000	20	96,000	96,00	PRA10.90	Čerpadlo PROFY ADVANCE - 10-90 (0,5-7,7)	1 ks		1 398,000	1 398,000	20	1 677,600	1 677,60	2718	Digitálny časovač - denný program	1 ks		45,000	45,000	20	54,000	54,00	1.2.7.0170	Rozprašovacia brána jedna strana	2 ks		458,334	916,667	20	550,000	1 100,00	10-02107	Tryska 0,30 mm nerez 1/8"	14 ks		7,500	105,000	20	9,000	126,00	10-02007	1/4" konektor pre 3/8" trubku NPT	3 ks		4,161	12,483	20	4,993	14,98	10-02004	3/8" T-kus - nikkol	1 ks		11,283	11,283	20	13,540	13,54	10-01001	3/8" nylon trubka - kotúč	20 m		3,700	74,000	20	4,440	88,80	00104	Inštalácia	1 ks		330,000	330,000	20	396,000	396,00	00121	Doprava	420 km		0,430	180,600	20	0,516	216,72
Číslo	Názov	Množstvo MJ	Zľava %	Cena za MJ	Cena spolu	DPH [%]	Cena za MJ s DPH	Cena spolu s DPH																																																																																														
00129	Filter	1 ks		80,000	80,000	20	96,000	96,00																																																																																														
PRA10.90	Čerpadlo PROFY ADVANCE - 10-90 (0,5-7,7)	1 ks		1 398,000	1 398,000	20	1 677,600	1 677,60																																																																																														
2718	Digitálny časovač - denný program	1 ks		45,000	45,000	20	54,000	54,00																																																																																														
1.2.7.0170	Rozprašovacia brána jedna strana	2 ks		458,334	916,667	20	550,000	1 100,00																																																																																														
10-02107	Tryska 0,30 mm nerez 1/8"	14 ks		7,500	105,000	20	9,000	126,00																																																																																														
10-02007	1/4" konektor pre 3/8" trubku NPT	3 ks		4,161	12,483	20	4,993	14,98																																																																																														
10-02004	3/8" T-kus - nikkol	1 ks		11,283	11,283	20	13,540	13,54																																																																																														
10-01001	3/8" nylon trubka - kotúč	20 m		3,700	74,000	20	4,440	88,80																																																																																														
00104	Inštalácia	1 ks		330,000	330,000	20	396,000	396,00																																																																																														
00121	Doprava	420 km		0,430	180,600	20	0,516	216,72																																																																																														
Rekapitulácia DPH v EUR <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th>Sadzba</th> <th>Základ DPH</th> <th>DPH</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>0%</td> <td>0,00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>10%</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>20%</td> <td>3 153,03</td> <td>630,61</td> </tr> </tbody> </table> Celkom: 3 783,64 EUR				Sadzba	Základ DPH	DPH	0%	0,00		10%	0,00	0,00	20%	3 153,03	630,61																																																																																							
Sadzba	Základ DPH	DPH																																																																																																				
0%	0,00																																																																																																					
10%	0,00	0,00																																																																																																				
20%	3 153,03	630,61																																																																																																				
Tel. číslo: +421 904 643 037 Web: www.sanfog.com Vystavil: Gabriel Bosternák Objednal: SANFOG s.r.o. T. Vansovský 94001 550 IČO: 44483911 DIČ: 2022707038 IČ DPH: SK2022707038 Podpis a pečiatka Podpis a pečiatka																																																																																																						